1 Das ist die Reform, welche um d. J. 1401. Bartholomäus Colonna unternahm. Der 
heil. Dominicas war übrigens Augustiner in Osma (Uxama) in Castilien.

2) S. über d. Gosch, des Augustiner-Ordens Ilelyots ausfiihrl. Gosch, aller geistl. und 
weltl. Kloster- und Ritterorden *1’. II. und von den regulirten Chorherren von der 
Congrégation zu Arrovaise S. 124 ff. Die Schlesischen Klöster dieser Congrégation 
sind ihm unbekannt geblieben. Die histoire de Pabbaye ďArrovaisc par M. Gosse, 
Lille 178C in 4to habe ich nicht erhalten können.

3) Der Streit betraf den Vortritt bei öffentlichen Feierlichkeiten und entstand im Jahre 
1548 zwischen dem Abte zu St. Vincenz und dem Abte beat. Mariae virg. auf dem 
Sande bei Breslau. S. Görlichs Geschichte der Prämonstratenser und ihrer Abtei zum 
heil. Vincenz vor Breslau S. 77. u. 81 ff.

Restât nunc videre de institucione et progressu canonicorum regulárním 
monasterii bcate Marie virginis Wratislavie in Arena in speciali. Nam, ut colli— 
gitur ex actis et productis in causa Vortret3) nuncupata pio parte monasterii, anno 
domini MXC. (alibi dicitur MCVIII, et venus videtur) currenti, nobilis et gene- iioo. 
rosus dominus Petrus Wlast, cornes Slesie, cum domina Maria conthorali sua, 
Swentoslao ac Beatrice filiis suis, nec non et cum fiatribus suis, sue et suorum 
consulere cupientes animarum saluti, ecclesiam et monasteiium prope Wratislaviam 
cum prepositura in Gorka in honore beate et gloriose semperque virginis dei ge- 
niüicis Marie fundavit fundatamque dotavit et cidcm inter alia plura bona circa

21
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montent Silencii et alibi sita, specialiter pro dote contulit villam in exitu civitatis 
Wratislavie, sive suburbium Wratislaviense, in quo situm est monasterium, totani 
scilicet Arenam, de ponte ad pontes, ante et circa dictum monasteiium, cum macello 
et taberna et omnibus juiibus, attinenciis et usufructibus suis, jure hereditario, 
libeie et quiete in perpetuum possidendum, ut patet ex actis et productis supra 
allegatis, de quibus lacius habetur infra tempore suo et loco. a Quam ecclesiam 
cum prcpositura reverendus in Christo pater, dominus Petius, Wratislaviensis epi- 
scopus VIII., ut ibi dicitur et in privilégie illustris ducis Slesie Henrici piimi,1) 
mariti beate Hedwigis, in presencia cujusdam L. ducis Slesie et uxoris sue, filie 
Henrici quinti imperatoris, et multorum primátům et nobilium et preseitim piedicti 
domini Petri Wlast, fundatoris et suorum consecravit et donacionem eidem factam